

**STAN WYJĄTKOWY
W SUDANIE**

**Czołgi
na ulicach Chartumu**

KAIR PAP. W całym Sudanie wprowadzony został stan wyjątkowy w związku z demonstracjami antyrządowymi. Prasa kairska pisała, że w poniedziałek w stolicy Sudanu doszło do gwałtownych starć między zwolennikami i przeciwnikami rządu. Na ulicach miasta pojawiły się czołgi.

**Już 19 osób
zmarło na cholere
we Włoszech**

RYZYM PAP. Trzy następnego osoby zmarły we Włoszech na cholere: dwie — w dniu 3 i 4 bm. w Bari, jedna — w Neapolu. Tym samym łączna liczba ofiar groźnej choroby we Włoszech od chwili wykrucia jej ognisk doszła do dwudziestu. Jak poinformowały we wtorek Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) władze włoskie, wstępne badania wskazują, że przyczyną wybuchu epidemii cholery we Włoszech były zakażone skorupki jadalne, przemycone nielegalnie do Włoch z Afryki Północnej. Władze włoskie nie zwróciły się jednak oficjalnie do WHO z prośbą o pomoc w zlikwidowaniu epidemii. Światowa Organizacja Zdrowia zakłada, wobec tego, że władze włoskie opanowały sytuację.

**Ford przeciwko
silnikom Wankla**

NOWY JORK PAP. Henry Ford II, prezes Ford Motor Company oświadczył, że zakłady jego nie przewidują produkowania w przyszłości pojazdów wyposażonych w silnik Wankla. Nie wyjaśniając bliżej motywów tej decyzji, Henry Ford zapowiedział, że „dopóki on rządzi koncernem”, nie zgodzi się na wprowadzenie nowości w postaci wspomnianych silników.



PAMIĄTKOWA fotografia ze słonecznikiem długo będzie przypominać wakacyjną przygodę...

Foto: CAF—Okoński

**LATO NA
SZCZECIŃSKICH
POLACH**

**Nagrody dla najlepszych
Wyniki wielkiego konkursu żniwnego**

WCZORAJ nastąpiło rozstrzygnięcie wielkiego konkursu żniwnego zorganizowanego pod patronatem redakcji „Głosu Szczecińskiego” — „Batalia o chleb 1973”.

KOMISJA konkursowa po zbadaniu materiału przedstawionego przez cztery zespoły regionalne, ustaliła kolejność w konkursie i przyznała nagrody zespołowe i indywidualne.

NAGRODY ZESPOŁOWE:

W grupie północnej gospodarstw państwowych I miejsce i nagrodę w wysokości 100 tys. złotych otrzymała załoga Stacji

Hodowli Roślin — Trzyglów, II miejsce — WPGR Stuchowo i III — POHZ Cerkwica.

W grupie południowej gospodarstw państwowych I miejsce i nagrodę w wysokości 100 tys. złotych przyznano załodze Państwowego Ośrodka Hodowli Zasadowej w Lubianie, II miejsce — SHR Krzemlin i III — WPGR Troszyn.

(Dokończenie na str. 2)



**SRODA,
5 WRZEŚNIA
1973 ROKU
WYD. AB**

K

Kurier

Szczeciński

Nr 209 (9003) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Dziś
w Algierze

„SZCZYT” niezaangażowanych

Największe w historii spotkanie krajów Trzeciego Świata

ALGIER PAP. Dziś, 5 września, rozpoczyna się w Algierze IV konferencja szefów państw i rządów krajów niezaangażowanych. Według ostatecznej listy uczestników, będzie na niej reprezentowanych łącznie 83 krajów. Z tego 76 państw weźmie udział w charakterze pełnoprawnych członków, 9 jako obserwatorzy, a 3 korzystają ze statusu gości. Ponadto na sali obrad będą obserwatorzy reprezentujący 16 organizacji i ruchów narodowyzwolenczych, w tym 14 z Afryki. Honorowym gościem konferencji jest sekretarz generalny ONZ Kurt Waldheim. Tak więc liczba krajów niezaangażowanych potroiła się od czasu konferencji w Belgradzie w 1961 roku.

konferencji szefów państw i rządów krajów niezaangażowanych w Algierii. W depeszy tej Edward Gierek przekazuje wszystkim uczestnikom tej konferencji serdeczne pozdrowienia i życzenia owocnych obrad.

Gdańskie obrady dyplomatów

**OCHRONA
bogactw Bałtyku**

(Od specjalnego wystannika „Kuriera”)

700 TYS. TON RYB ROCZNIE, w tym 150 tys. ton łowionych przez rybaków polskich — to bogactwo Bałtyku, które ochraniać będzie konwencja podpisana w Gdańsku. Państwa, które ją podpisały, współpracować będą w osłonięciu i podtrzymaniu maksymalnej wydajności żywych zasobów Morza Bałtyckiego, będą opracowywać i realizować organizacyjne i techniczne przedsięwzięcia w celu zwiększenia tych zasobów i odtwarzania cennych gatunków ryb.

WCZORAJ w Ratuszu Głównym w Gdańsku rozpoczęła obrady konferencja dyplomatyczna państw bałtyckich w sprawie ochrony rybołówstwa i żywych zasobów Morza Bałtyckiego. Uczestniczą w niej delegacje siedmiu krajów nadbałtyckich: Danii, Finlandii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Niemieckiej Republiki Federalnej, Szwecji, ZSRR i Polski, przedstawiciele których zasiedli przy jednym stole konferencyjnym po raz pierwszy po II wojnie światowej. W konferencji biorą również udział przedstawiciele kul-

(Dokończenie na str. 2)

**Minister
JANOS PETER
z wizytą w Polsce**

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego przybywa dziś do naszego kraju z oficjalną, przyjacielską wizytą członek KC WSPR, minister spraw zagranicznych WRL Janos Peter.

WIADOMOŚCI DNIA

LONDYN. Na 105 kongresie brytyjskiej organizacji związkowej TUC, który odbywa się w Blackpool, we wtorek wybrano nowego sekretarza generalnego Lionela Murray'a.

SANTIAGO. W stolicy Chile odbył się we wtorek wiec Indonezji w trzecią rocznicę zwycięstwa wyburzonego Salvatorego Allende.

PARYZ. Z Pnom Penh donoszą o nowym ataku artyleryjskim sił zwolenczych na miasto Kompong Cham. W noc z wtorku na drodze spadło na miasto setki pocisków.

**Gaby Seifert -
śpiewaczka?**

BERLIN PAP. Dwukrotna mistrzyni świata w jeździe figurowej na lodzie Gabriela Seifert ponownie została studentką. We wrześniu zaczęła chodzić na zajęcia do Wyższej Szkoły Muzycznej w Berlinie, gdzie w ciągu 4 lat zamierza specjalizować się w klasie śpiewu. Po zakończeniu kariery zawodniczej popularna żywarka zajmowała się pracą trenerską w rodzinnym Karl-Marx-Stadt.

Zbliżenia

W czym do szkoły?

DOKŁADNIE rok temu tematem szkolnym numer 1 była sprawa zniesienia obowiązku noszenia przez uczniów kapek w szkole. Obecnie dyskusja objęła fartuszki (usztyżone przez „Luzpol”) z różnokolorowego stylonu.

Ministerstwo Oświaty i Wychowania, idąc za głoszeniem opinii publicznej (której to głos należał przede wszystkim do rodziców dzieci szkolnych oraz do sa-

mych uczniów), wydało zarządzenie, że nie obowiązują już granatowy strój szkolny. Owszem, będą fartuszy, ale każdy uczeń może wybrać sobie kolor i kolor.

(Dokończenie na str. 2)

DZIS
w numerze: **Na wzór sznura koralii** ♦ **Dobrodziejstwo — czy smutna konieczność?** ♦ **Nerwice — chorobą XX wieku**

Dziś o godz. 16.30 na stadionie w Lasku

Arkonia przeegzaminuje przeliczników Pogoni

Z ROKU NA ROK piłkarski Puchar Polski cieszy się w naszym kraju coraz większą popularnością.

TEGOROCZNY II rzut rozegrywek pucharowych na szczeblu centralnym odbywa się „na raty”.

Pełne poparcie dla sir Ramsey'a

ANGLIA, mistrz świata z 1966 r. musi wygrać z polskimi piłkarzami aby marzyć o finale.

Pływackie MŚ

PIERWSZY tytuł mistrzyni świata w skokach z wody wywalczyła reprezentantka NRD - Koehler.

TEATRY

POLSKI - „Rady pana radcy” g. 19.30; MUZYCZNY - „Domek trzech dziewcząt” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 463-78) „Sindbad” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20 węg. od lat 16 (środa i czwartek); KOSMOS (tel. 353-82) „Hubal” g. 9, 11.30, 14.30, 17.30, 20.30 pol. od lat 16; PANORAM. (środa i czwartek); BALTUK (tel. 733-35) „Szept szoguna” g. 11.15, 13.30, 16, 18.15, 20.30

BIAŁY ŻAGIEL (Trzebież)

„Dom wampirów” g. 19 ang. od lat 11; SYRENIKA (Jasienica) „Michał Strogoz” - kurier carski” g. 18

WYSTAWY

MUZEUUM NARODOWE - Staromysłowska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Stare srebra w zbiorach Muzeum Narodowego w Szczecinie;

DYZURY

SZPIITALNE - Miejski Szpital Dziecięcy - Wojciecha 7; WEWN. I Pomocny; CHR. - ul. Jagiellońska; POŁOŻNICTWO - Piotra Skargi;

wa Częstochowa z Wisłą Kraków i Olimpij Poznań z LKS zostały przelozone.

Portowcy udali się do Olsztyna w swym najmlodszym składzie z Manią i Boguszowcem, którzy jednak prawdopodobnie wystąpią dopiero w meczu z Zagłębiem.

Piłkarze Arkonii natomiast dziś o godz. 16.30 zmierzą się z Zagłębiem Wałbrzych, zespołem, który już 7 września stoczy ligowy pojedynk z Pogonią. (d)

Sztuczny tor narciarski w Brnie

BRNO, drugie pod względem wielkości miasto w CSRS, zajmując taką samą pozycję w sporcie czeskosłowackim.

Dla zdobycia techniki jazdy nie trzeba więc przonościć się w góry. Takie to pomaganie, szczególnie studentom, którzy w dużej mierze stanowią większość, nie trzeba uzasadniać.

Jachting coraz popularniejszy

Żeglarskie regaty turystyczne na Zalewie

SPORT ŻEGLARSKI w naszym przymorskim regionie cieszy się coraz większą popularnością.

REGATY TURYSTYCZNE odbyły się w tym roku w obszarze międzynarodowej. W trudnej konkurencji

bardzo dobrze wypadli żeglarze szczeecińscy. Wśród najlepszych znalazły się jachty: „Wineta” pod dowództwem Edwarda Wilkusa, „Trymer” - kpt. Radecki

W MISTRZOSTWACH OKRĘGOWYCH w klasie II-IV JOR zwyciężyła „Wineta” z Pogoni, a w klasie V-VIII JOR jacht „Linda”

W tym roku w obszarze międzynarodowej. W trudnej konkurencji



Z notatnika sportowca

7 BM. o godz. 18 w sali SPS przy ul. Trakcyjnej odbędzie się zebranie absolwentów i kandydatów organizacyjnego zjazdu byłych uczniów TWF.

SEKCJA akrobacji sportowej KS Pionier ogłasza nabór młodzieży pragnącej uprawiać dyscyplinę sportu.

CODZIENNIE o godz. 16 na terenie kołarskim przy al. Wojska Polskiego odbywają się treningi MKS Ogilwo.

PO wakacyjnej przerwie wzmocliła treningi sekcja bokserska KS Dąbka.

CHŁOPCY z roczników 1959 i młodszy przagnają uprawiać sport na kołarskim w pionizliński, środy i piątki w godz. 16-18 tam bawienie czasowo odbywają się zajęcia.



NA ZDJECIU: Wioślarka Kańtowa jest nie tylko najlepsza na uczelni, ale również i w całym kraju.

APTEKI

NR 33 (odrutki i tlen) pl. Grunwaldzki 42 - tel. 343-51; NR 2 Mickiewicza 101 - tel. 739-44; NR 73 - Marcina 1 - tel. 221-09.

POGOTOWIE PRACY APTEK

NR 11 - Szczecin-Dąbie; NR 62 - Szczytno; NR 22 - Szczecin-Podguchy.

INFORMACJA KOLEJOWA 460-21, 460-22, 460-23, 460-24; Pociągi przyjeżdżające - 916; Pociągi odjeżdżające - 917.

INFORMACJA TURYSTYCZNA - al. Jedności Narodowej 50 - tel. 428-32 - czynna od godz. 8-21.

PUNKT INFORMACYJNY PZM - 347-16.

INFORMACJA USŁUGOWA - 428-14.

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 16.30 Dziennik TV. 16.40 „Latający Holender”. 17.10 Dla dzieci „Kol, który chodzi własnymi drogami”.

PROGRAM II 17.15 „Pollena”. 17.20 „Nasze recenzje”. 17.35 „Krypton N”. 18 TV

PROGRAM III 15.16 W roli głównej - Don McLean. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Solo na flecie. 16.05 Kronika jednej grupy. 16.15 Przebiego po francusku.

RADIO

PROGRAM I WIADOMOŚCI: 15, 16, 19.05, 22, 23, 24. 15.05 Gdańsk na muzycznej antenie. 15.30 Listy z Polski. 16.10 Muzyczne reperytory. 16.45 Mieczdy morzem a ładem. 19.10 „Japoński Kraków”. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV (kol.). 20.15 Gra orkiestra Karla Vlascha. 21.10 „34 godziny” (kol.). 21.20 Film baletowy TVP „Gry” (kol.). 21.50 Teatr Sen-

